Oigamos ahora a dos representantes contemporáneos de los anteriores de la escuela tomista; y sea el primero, B. Navarrete, catedrático de Alcalá y más tarde titular de Prima en la Universidad de Valladolid ⁷¹:

«Utrum propositiones definitae ab Ecclesia, quae colliguntur ex articulis fidei, sint principia theologiae? Molina circa hunc articulum, disputatione prima, tenet partem negativam... Haec sententia multa falsa continent, quae pro nunc nolumus censura notare, quia non satis constat quid senserit iste auctor. Supponimus tamen haereticum esse dicere Ecclesiam non habere in definiendis rebus fidei assistentiam ita infallibilem sicut eam habuit Paulus et quicumque scriptor sacer... Christus habet duas voluntates dupliciter potest accipi. Primo modo secundum quod deducitur per discursum theologicum et evidentem consequentiam ex principiis fidei..., et sic assentimur per habitum theologiae. Secundo autem modo, quatenus illamet propositio definita est ab Ecclesia, et sic non assentimur ei per habitum theologiae, sed per habitum fidei... Quapropter errat maxime dictus auctor —Molina— in eo quod asserit theologum per habitum theologiae assentiri illi veritati, sicut Ecclesia eam deducit; quamvis enim Patres qui dictis Conciliis adfuerunt deduxerunt illam propositionem per habitum theologiae, tamen supposita definitione, habuerunt assensum circa illam per habitum fidei».

Otro telólogo tomista es González de Albelda, regente primario del Colegio Romano de Sto. Tomás de la Minerva y más tarde titular de la cátedra de Prima en Alcalá, y que dedica a este tema toda una *Disputatio* de

70. *Disputationes Scholasticae*, (Parisiis 1868), tom. I, pp. 92-93.

71. *Controversiae in Divi Thomae et ejus scholae defensionem*, (Valladolid 1606), tom. I, pp. 30-31.

once páginas en folio, notables por su plenitud de exposición y precisión de conceptos. Extractaremos los más sustanciales ⁷²:

Empieza por plantear así la cuestión: «Utrum propositiones definitivae ab Ecclesia sint magis certae quam conclusiones demonstratae in Theologia et non definitivae ab Ecclesia. Et utrum tales propositiones ab Ecclesia definitivae sint immediate de fide».

Por lo que hace a la segunda parte de la cuestión, presenta como único adversario a Molina y formula la siguiente conclusión:

«Fideles omnes per habitum fidei immediate assentiuntur propositionibus immediate definitivis ab Ecclesia... Probatur primo ex communi consensu Doctorum, qui illam docent cum D. Thoma, 2.º 2.º e., q. V. a. 3, ubi sic inquit: Formale objectum fidei est veritas prima secundum quod manifestatur in Scripturis Sacris et doctrina Ecclesiae, quae procedit ex veritate prima; unde quicumque non inhaeret, sicut infallibili et divinae regulae doctrinae Ecclesiae, ille non habet habitum fidei».